Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.07.2015 года № 2072

О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры Администрации Сосновского муниципального района,  проживающим и работающим в сельских населенных пунктах Сосновского района  Челябинской области

В соответствии с Законом Челябинской области от 18.12.2014 № 89-ЗО «О возмещении расходов на оплату жилых помещений отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области», Постановлением Правительства Челябинской области от 24.12.2014 № 736-П «О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области», Администрация Сосновского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры Администрации Сосновского муниципального района, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах Сосновского района Челябинской области.
	2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сосновская нива» и размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Л.А. Ефимову

Глава Сосновского
муниципального района                                                     		В.П. Котов

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
от 01.07. 2015 г. N 2072
Порядок
предоставления компенсации расходов
на оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры Администрации Сосновского муниципального района, проживающим
и работающим в сельских населенных пунктах Сосновского района Челябинской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Законом Челябинской области от 18.12.2014 г. N 89-ЗО "О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области", Постановлением Правительства Челябинской области от 24.12.2014 № 736-П «О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области» и определяет механизм предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам  муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры Администрации Сосновского муниципального района, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах Сосновского района Челябинской области  (далее именуются - педагогические работники).
2. Педагогические работники получают компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, (далее именуется - компенсация расходов) одним из следующих способов:
через кредитную организацию путем зачисления компенсации расходов на счет педагогического работника, открытый им в кредитном учреждении;
путем получения наличных средств в  муниципальных образовательных учреждениях (далее именуются - образовательные учреждения) по месту работы.
3. Педагогические работники, включенные в списки педагогических работников, имеющих право на предоставление компенсации расходов, в целях получения указанной компенсации представляют в образовательное учреждение по месту работы следующие документы:
документ, удостоверяющий личность;
заявление о предоставлении компенсации расходов с указанием способа ее получения;
документ о регистрации в жилом помещении, за которое начисляются платежи за жилое помещение, отопление и освещение (в случае если педагогический работник не представил указанный документ, образовательная организация запрашивает его самостоятельно с использованием межведомственного информационного взаимодействия);
справку предприятия технической инвентаризации либо органа местного самоуправления о размере отапливаемой площади жилого помещения (в случае если педагогический работник не представил указанный документ, образовательное учреждение запрашивает его самостоятельно с использованием межведомственного информационного взаимодействия).
4. Заявление о предоставлении компенсации расходов подается педагогическим работником лично, через его законного представителя или в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет. При поступлении указанного заявления в форме электронного документа заявителю в течение трех рабочих дней направляется электронное сообщение о поступлении заявления с указанием перечня документов, которые необходимо представить.
5. В целях получения компенсации расходов педагогический работник ежемесячно представляет в образовательное учреждение документы, подтверждающие начисление и фактическую оплату за жилое помещение, отопление и освещение, а также расходы на приобретение твердого топлива с учетом его доставки (далее именуются - документы об оплате).
В случае если педагогический работник своевременно не представил документы об оплате, компенсация расходов предоставляется исходя из данных последнего месяца, за который были представлены документы об оплате, с последующим перерасчетом компенсации расходов. При этом в декабре текущего года педагогический работник должен представить документы об оплате за 11 месяцев текущего года.
6. Педагогическим работникам, имеющим задолженность по оплате жилых помещений, отопления и освещения, выплата компенсации расходов в части начисленных платежей за жилые помещения, отопление и освещение, по которым образовалась задолженность, приостанавливается.
Выплата приостановленных компенсаций осуществляется с месяца, следующего за месяцем, в котором педагогическим работником представлены документы, подтверждающие погашение задолженности либо заключение и (или) выполнение соглашений по ее погашению.
Педагогический работник ежеквартально представляет в образовательное учреждение справку об отсутствии задолженности по оплате жилых помещений, отопления и освещения.
7. Компенсация расходов предоставляется педагогическим работникам образовательным учреждением ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы за вторую половину текущего месяца с отражением в отдельной ведомости.
8. Педагогическим работникам, работающим в двух и более образовательных учреждениях, предоставление компенсации расходов осуществляется по одному месту работы по выбору педагогического работника.
9. При наличии у педагогического работника права на получение компенсации расходов по нескольким основаниям компенсация осуществляется по одному из оснований по выбору педагогического работника.
10. Для педагогических работников, работающих по совместительству, компенсация расходов выплачивается в случае представления педагогическим работником документов о том, что он не получает компенсацию расходов по основному месту работы.